

دورنما



بورنئو پست

مالزی

محی الدین یاسین، نخست وزیر سابق مالزی دیروز در دادگاه این کشور به ۴ مورد فساد و دریافت رشوه هنگفت و همچنین دو مورد پولشویی متهم شد. این سیاستمدار ۷۵ ساله خود را بی گناه دانست و خواستار اجرای محاکمه عادلانه بود. او به خاطر سوءاستفاده از قدرت در دوران نخست وزیری در راستای اهدافش نیز مورد انتقاد قرار دارد.



ایندیپندنت

بریتانیا

ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس با پرداخت بیش از نیم میلیارد پوند به فرانسه برای مهار بحران کشتی‌های کوچک مهاجران موافقت کرد. این بودجه قرار است برای ایجاد پایگاه در دانکرک و تقویت نیروی پلیس در کانال آبی مشترک میان دو کشور و جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی به انگلیس صرف شود.

خبر



افشای جاسوسی جدیدی

توسط رژیم صهیونیستی

سایت تحقیقاتی «ایگاده» فاش کرد که شرکت‌های جاسوسی رژیم صهیونیستی در تلاش هستند با تبلیغات هدفمند در صفحه اینستاگرام، اطلاعات شخصی شهروندان قطری را جمع‌آوری کنند. به گزارش پایگاه خبری «الخلیج آنلاین»، این تبلیغات گروه سنی ۲۵ سال به بالا را هدف قرار داده و از تصاویر سلبریتی‌ها، متخصصان رسانه و افراد تأثیرگذار قطری برای افزایش اعتبار و جذب کاربران استفاده کرده است.



شرط عربستان

برای عادی سازی

دو روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال به این نتیجه مشترک رسیدند که عربستان و آمریکا در حال انجام مذاکراتی درباره خواسته ریاض در ازای عادی سازی روابط با تل آویو در چهارچوب «توافقنامه‌های ابراهیم» در سال ۲۰۲۰ هستند که با کشورهای امارات و بحرین امضا شدند و در ادامه مراکش نیز این توافقنامه را امضا کرد. به نوشته این دو روزنامه آمریکایی، شرط اصلی ریاض در مذاکرات، حمایت آمریکا از غنی سازی اورانیوم در پروژه هسته‌ای عربستان و شرط دوم، دریافت امنیتی از این کشور است.



بر اساس یک نظرسنجی، شانس اردوغان برای پیروزی در انتخابات ۴۳ درصد است

آوار زلزله ترکیه بر سر انتخابات

همسایگان

حسین فاطمی

خبرنگار

عدالت و توسعه دیگر حزب اول نیست و نتایج نظرسنجی انجام شده توسط پژوهشکده «پیار» نشان می‌دهد، کمال قلیچداراوغلو، نامزد «اتلاف ملت» ۵۷.۱ درصد و رجب طیب اردوغان، نامزد «اتلاف مردمی» ۴۲.۹ درصد آرای مردمی را دارا هستند. در این نظرسنجی، از شرکت‌کنندگان پرسیده شد که «اگر انتخابات سراسری روز یکشنبه برگزار شود، به کدام حزب سیاسی رأی می‌دهید؟» براساس نتایج این نظرسنجی، حزب مردم جمهوری خواه به ریاست کمال قلیچداراوغلو ۳۲.۳ درصد، حزب عدالت و توسعه، ۳۰.۸ درصد، حزب دموکراتیک خلق ۱۱.۶ درصد، حزب خوب ۸.۳ درصد، حزب مخالفان اردوغان برای انتخابات، برخی نظرسنجی‌ها خبر دادند، اردوغان پس از دو دهه دستش از قدرت کوتاه شود. بنا بر گزارش رسانه‌های ترکیه، براساس جدیدترین نظرسنجی پس از اعلام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در این کشور، حزب

ریزش شده بود، با این حال ناظران تأکید دارند که وی می‌توانست کماکان در انتخابات پیش رو قدرت را همچنان برای خود و حزب متبوعش حفظ کند. اما باید اردوغان را بدشانس دید که در مهم‌ترین و حساس‌ترین برهه سیاسی در آستانه انتخابات، وقوع زلزله به مثابه کسلی بین اردوغان و جامعه ترکیه عمل کرد. با این همه، طیفی از تحلیلگران همچنان اردوغان را شانس اول پیروزی در انتخابات می‌دانند و بر این باورند که شاید نظرسنجی‌ها نشان از افول وی داشته باشد. اما همزمان می‌تواند یک زنگ خطر و هشدار را برای اردوغان به صدا درآورد که طی ماه‌ها و هفته‌های پیش‌رو تا زمان انتخابات با اقدامات لازم گسست کنونی را بزند.

از نگاه این طیف هیچ کس نمی‌تواند کاریزما و شکردهای اردوغان را نادیده بگیرد. چرا که او اگرچه پیش از وقوع زلزله هم جایگاه و نفوذ سیاسی اردوغان دچار لغزش و

همین دلیل با حضور ۲۰ ساله در قدرت قصد ندارد به این آسانی‌ها میدان را ترک کند. پیرو تحلیل این طیف و براساس نتایج نظرسنجی‌ها باید در انتظار رقابتی تنگاتنگ در انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی باشیم. براساس تصمیم رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، انتخابات در تاریخ ۱۴ مه (۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲) برگزار می‌شود.

گاندی ترکیه در برابر اردوغان

این نظرسنجی در حالی انجام شده که هفته پیش اپوزیسیون این کشور پس از مشاجره فراوان بالاخره کمال قلیچداراوغلو را به عنوان نماینده خود برای رقابت با رجب طیب اردوغان در انتخابات آتی برگزید که این مسئله کار را برای رئیس جمهوری فعلی ترکیه برای تدایم قدرتش سخت‌تر از هر زمان دیگری کرده است. با اتحاد مجدد در جبهه رقیب نهایتاً کمال قلیچداراوغلو،

رهبر بزرگترین حزب اپوزیسیون ترکیه (حزب مردم جمهوری خواه)، نماینده ائتلاف شش حزب اپوزیسیون این کشور در رقابت با رجب طیب اردوغان در انتخابات ۱۴ مه (۲۴ اردیبهشت) خواهد بود. تقویم انتخاباتی از ۱۰ مارس آغاز شده و کمال قلیچداراوغلو نامزدی‌اش را دوشنبه (۶ مارس) اعلام کرد. در سال‌های گذشته از قلیچداراوغلو به عنوان گاندی سیاست امروز ترکیه یاد شده است و گاهی نیز او را «گاندی کمال» یا «گاندی ترکیه» می‌نامند. رویترز در گزارشی دلیل این نامگذاری را شباهت ظاهری او به مهاتما گاندی معرفی کرد که او هم فردی ریز اندام بود. پولیتیکو نیز در گزارشی نوشت که سبک و سیاق سیاستمداری او مانند گاندی «افتاده و فروتن» است. حزب چپ‌گرای میانه‌روی مردم جمهوری خواه که او ریاستش را برعهده دارد، توسط «مصطفی کمال آتاتورک» بنیانگذار ترکیه مدرن تأسیس شد و قدیمی‌ترین حزب سیاسی این کشور است.

زمانی که «انیس بربراروغلو» معاون رسانه‌ای قلیچداراوغلو که مدت‌هاست هدف حملات اردوغان قرار دارد، به ۲۵ سال حبس به اتهام جاسوسی محکوم شد، وی یک راهپیمایی اعتراضی ۴۵۰ کیلومتری از استانبول به آنکارا را آغاز کرد و بسیاری از طرفدارانش هم در اذهان عمومی به عنوان یکی از چهره‌های اپوزیسیون ثبت کرد.

در همین ارتباط جان دوندار، روزنامه‌نگار تبعیدی ترکیه و دبیر سابق روزنامه «جمهوریت» که از ۲۰۱۶ در آلمان زندگی می‌کند سال ۲۰۱۷ در مقاله‌ای در واشنگتن پست «رژه نمک» ۳۸۵ کیلومتری گاندی در ۱۹۳۰ مقایسه می‌کند که در اعتراض به سلطه بریتانیا بر نمک هند برگزار شد. راهپیمایی گاندی به بازداشت کوتاه‌مدت ۶۰ هزار شرکت‌کننده منجر شد که در نهایت همه آنها آزاد شدند. اما در ترکیه ۲۰۰ هزار تن زندانی داریم و همه ۳۷۲ زندان این کشور تکمیل ظرفیت هستند.

برگ‌های برنده کمال قلیچداراوغلو

پایگاه خبری ایندین اکسپرس در بخشی از گزارش خود برای معرفی کمال قلیچداراوغلو به برگ‌های برنده این چهره سیاسی در برابر اردوغان اشاره می‌کند و در همین باره می‌نویسد: «او (کمال قلیچداراوغلو) علاوه بر حزب خود، از حمایت پنج اپوزیسیون اصلی ترکیه هم برخوردار است. در ششم مارس این شش حزب بالاخره توافق کردند که وی را به عنوان نماینده ائتلاف میز شش نفره در برابر اردوغان انتخاب کنند.»

میرال آکشنر، رهبر حزب «خوب» که در این ائتلاف حضور دارد، ابتدا با قلیچداراوغلو مخالف بود و منصور باوش، شهردارهای استانبول و آنکارا را نماینده اپوزیسیون کند. اما در نهایت به این رضایت داد که در صورت پیروزی قلیچداراوغلو، امام‌وغلو و سیاوش معاونان او باشند. حزب «خوب» یکی از مهره‌های قدرتمند اپوزیسیون است و تحلیلگران بر این باورند که این سه بازرگر (قلیچداراوغلو، امام‌وغلو و سیاوش) نماینده سه دیدگاه و پایگاه حمایت مردمی متفاوت هستند و در نتیجه، اگر سیاوش و امام‌وغلو در دولت حضور داشته باشند، آکشنر موضع قدرتمندتری در ائتلاف با آنان خواهد داشت.

قلیچداراوغلو پس از اعلام نامزدی خود گفت: «ما ترکیه را با رابزی و از خودگذشتگی رهبری خواهیم کرد. ما در کنار هم حاکمیت اخلاقی و عدالت را برپا می‌کنیم. تحلیلگران بر این باورند که شرایط اقتصادی بد ترکیه که شاهد کاهش شدید ارزش لیر بوده و وضعیت ناخوشایند رسیدگی به زلزله اخیر که آمار کشته‌هایش به ۵۰ هزار تن نزدیک شده، می‌تواند قلیچداراوغلو را در این انتخابات یاری دهند. رویترز هم در مقاله‌ای نوشت که مخالفان قلیچداراوغلو می‌گویند که او توانایی اردوغان در به حرکت درآوردن مردم و جذب مخاطبان را ندارد و چشم‌انداز شفاف‌ی هم از دوران پس‌ا اردوغان ارائه نکرده، اما حامیانش تأکید دارند که او یک بوروکرات اخلاق مدار و مردی صادق است.

فرانسوی‌ها یک هفته مانده به اجرای قانون بازنشستگی، برای مقابله با مکرون به خیابان رفتند

آخرین نبرد

اروپا

لاله مهرزاد

خبرنگار

تظاهرات همچنین پس از نامه‌ای که روز جمعه امونتل مکرون به ۵ اتحادیه کارگری و ۵ سازمان جوانان نوشت، انجام شد. او که بعد از سکوتی نسبتاً طولانی در قبال این اتحادیه‌ها و امتناع از دیدار با آنها، اقدام به نگارش نامه‌ای خطاب به آنان کرده بود، ضمن تأکید بر اینکه نخواستند راه حل‌هایی مثل کاهش حقوق بازنشستگی را دنبال کند، برای آنها لزوم افزایش سن بازنشستگی و دلایل خود برای چنین اقدامی را شرح داده و گفته بود، این اقدام باعث پایداری نظام مالی بازنشستگی در این کشور طی سال‌های آتی خواهد شد. با این حال سران اتحادیه‌ها که توجیهی به دلایلی که مکرون در این نامه شرح داده و پیش از این بارها شنیده بودند، ندارند، همزمان با دریافت این نامه از اعضای خود خواستند با تمام توان در تظاهرات روز شنبه (دیروز) شرکت کنند تا مانع آن شوند که مجلس شورای ملی فرانسه نیز مهر تأیید خود را بر آنچه مجلس سنا تصویب کرده، بزند و این قانون را اجرایی کند. آنان امیدوار هستند بتوانند با اعمال فشار بر مجلس شورای ملی فرانسه، مانع از اجرایی شدن قانون شوند.

بی‌توجهی مجلس سنا فرانسه به خواسته‌های مردم برای به تصویب نرساندن لایحه اصلاحات قانون بازنشستگی، خشم عمومی در این کشور را بیش از پیش شعله ور کرد و شب گذشته معترضان را که تصور می‌کنند، کمتر از یک هفته فرصت دارند تا مانع اجرای این قانون شوند، برای هفته‌های پار در دو ماه اخیر به خیابان‌ها کشاند.

به گزارش سایت شبکه خبری فرانس ۲۴، دور جدید اعتراض‌ها در فرانسه شب گذشته دو شب بعد از اینکه اصلاحات قانون بازنشستگی و تغییر سن بازنشستگی از ۶۲ سال به ۶۴ سال در سنا به تصویب رسید، در حالی آغاز شد که در تظاهرات هفته قبل بیش از یک میلیون نفر شرکت کرده بودند و انتظار می‌رفت در تظاهرات شب گذشته نیز شمار معترضان به رقمی اگر نه بیشتر از هفته قبل، به اندازه آن برسد. این



مکرون شاید آمل خود را برآورده سازد اما باعث می‌شود، حزبش در انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی آتی که سال ۲۰۲۷ برگزار می‌شود، شانس چندانی نداشته باشد. زیرا به طور قطع احزاب مخالف او، از فرصت طلایی که در اختیارشان است، بسادگی نخواهند گذشت. این فرصت طلایی نارضایتی‌ای است که اجرای این قانون بین کسانی که می‌خواهند در ۶۲ سالگی بازنشسته شوند و همچنین جوانانی که راه شغال شدن خود را بازنشستگی هر چه زودتر ۶۰ ساله‌ها می‌دانند، ایجاد می‌کند.

این در حالی است که قانونگذاران چپ‌گرا که معتقدند برای حل این بحران شرکت‌ها و ثروتمندان باید وارد عمل شوند و تأمین مالی سیستم بازنشستگی را تقبل کنند، امیدوارند بتوانند به این طریق به اختلافی که بین دولت و ملت بروز کرده پایان دهند. بویژه که می‌دانند امونتل مکرون که ۵ سال است سوادای افزایش سن بازنشستگی در کشورش را در سردارد، بخواهد از قانونی که درخواست آن را به سنا و مجلس شورا داده و اکنون در آستانه نهایی شدن است، پا پس بکشد. از همین رو نیز ناظران مسائل فرانسه معتقدند،

یار دیرین «شی»، نفر دوم حزب کمونیست شد

مرد موفق شانگهای در کاخ نخست‌وزیری چین



سرمایه‌های خارجی استقبال می‌کرد و در پرتو همین نگاه بود که خودروسازی امریکایی تسلا در سال ۲۰۱۹ توانست کارخانه خود را در شانگهای راه‌اندازی کند. با این حال کسانی مانند نیل توماس، تحلیلگر اقتصادی رویترز، که نسبت به وی بدبین هستند، معتقدند، تجربه موفق لی در شانگهای نمی‌تواند به معنای این باشد که در کل کشور نیز موفق عمل کند، زیرا او همواره به اقتصاد از درجه دولت نگاه کرده است.

بتواند از هیولای کرونا رهایی یابد. با وجود نارضایتی مردم شانگهای از سیاست‌های کرونایی لی چیانگ، شرکت‌هایی که در این منطقه اقتصادی فعال هستند، وی را فردی توصیف می‌کنند که ذهنی باز دارد و خواهان شنیدن سخنان دیگران است. یکی از این افراد می‌گوید: «او رویکردی لیبرال دارد و دسترسی‌های زیادی برای شرکت‌های خصوصی ایجاد می‌کند. البته در مواردی که احساس کند، این شرکت‌ها در حال نقض قانون هستند، حاضر به چشم‌پوشی از چیزی نخواهد بود. شرکت‌های خارجی که در شانگهای فعالیت دارند نیز نگاه خوبی نسبت به وی دارند و می‌گویند، او از جذب

خود بازنشسته شد. اما اکنون تبدیل به نفر دوم سپهر سیاسی کشورش شده است. او بعد از دریافت این سمت قسم یاد کرد، تمام تلاش خود را برای حل مسائل اقتصادی این کشور به کار خواهد گرفت.

بنا بر این گزارش، لی چیانگ که یک بوروکرات حرفه‌ای است، در سه سال اخیر به‌عنوان یکی از سیاستمداران موفق در مبارزه با کرونا شناخته می‌شد. هرچند بسیاری از مردم شانگهای نسبت به سیاست‌های سختگیرانه او برای مبارزه با کرونا انتقادهای بسیاری دارند، اما دولت چین تأکید دارد، همین سختگیری‌های قرنطینه‌ای بود که باعث شد، شهر پرجمعیت شانگهای

آسیا

شقایق بردبار

خبرنگار

پارلمان چین، لی چیانگ، از معتمدان و نزدیکان به شی جین پینگ را به‌عنوان نخست‌وزیر جدید این کشور و نفر دوم حزب کمونیست معرفی کرد. به گزارش رویترز، وظیفه اصلی لی چیانگ که یکی از بی‌سر و صداترین سیاستمداران چینی است و ۶۳ سال دارد، نظارت بر اقتصاد خواهد بود. او که پیشتر رئیس حزب کمونیست در شانگهای بوده، چند ماه پیش از سمت



بانک رفاه کارگران
REFAH KARGARAN BANK

سی و هفتمین دوره

قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز

۹۶۲ فقره جایزه‌ی ویژه‌ی نقدی **۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰** ریالی

۹۶۲ فقره کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل **۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰** ریالی

۹۶۲ فقره کمک هزینه خرید صنایع دستی **۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰** ریالی

۹۶۲ فقره کمک هزینه‌ی تحصیلی **۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰** ریالی

و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر

شرایط شرکت در قرعه‌کشی:

- حفظ حداقل موجودی، ۵۰۰/۰۰۰ ریال طی ۳ ماه یا ۹۰ روز متوالی از تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ تا پایان ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ (روز از تاریخ آخرین مهلت برای افتتاح حساب یا تکمیل موجودی)
- مفتوح بودن حساب، داشتن حداقل موجودی (۵۰۰/۰۰۰ ریال) در روز برگزاری قرعه‌کشی، داشتن کد شهاب

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی ۱۴۰۱/۱۲/۲۹

روابط عمومی

ارتباط با مشتریان (فراد) ۰۲۱-۸۵۲۵

www.refah-bank.ir